Sistema de Administracion Municipal Integrado
; APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: JOEL.ESPINO

Honduras C.A.

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/09/2023

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:

10/10/2023 09:35:30 a.m.

Beneficiario
REGULARIZACION GASTOS

CARLOS ALBERTO MARTINEZ 06011986024014
MENDOZA

REGULARIZACION GASTOS
DORA ESCALANTE PAVON 0602197800185

REGULARIZACION GASTOS
JAIME AROBIS LAGOS LARIOS 06021984013087

REGULARIZACION GASTOS
LORBIN FAURICIO LAGOS LARIOS 06021982005316

REGULARIZACION GASTOS
Lourdes Nohemy Larios Rodriguez  08031996001260

REGULARIZACION GASTOS

RONAL ARQUIMEDES HERNANDEZ (602197100314
AGUILAR

REGULARIZACION GASTOS
JOEL ANTONIO ESPINO HERRERA  06021984005995

REGULARIZACION GASTOS

YORVIS SANTIAGO GOMEZ 0602198700246
IZAGUIRRE

REGULARIZACION GASTOS
WENDY JANORIS BACA 0602197800116

REGULARIZACION GASTOS
DELMYS LIZETH SIERRA MENDOZA 0801198910258

REGULARIZACION GASTOS

EXPEDIENTE

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

~—

Hora:

Pagina: 1 de 4

76,000.00

34,000.00

34,000.00

32,000.00

20,000.00

20,000.00

45,000.00

50,000.00

20,000.00

20,000.00

SAMI

Emision: 10/10/2023



Sistema de Administracion Municipal Integrado
APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: JOEL.ESPINO

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 10/10/2023
Hora: 09:35 a.m.

Honduras C.A. 01/09/2023 Al 30/09/2023 Pagina: 2 de 4
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11100 - Sueldos Basicos MAYRA KARINA ESPINAL 06021989003430 203 28/09/2023 20,000.00
RODRIGUEZ
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
11800 - Dietas LUIS OMAR GALO GARCIA 06021983003390 192 28/09/2023 180,000.00
Total: 551,000.00
Total Clase Objeto: 551,000.00

CLASE OBJETO: ALQUILERES Y SERVICIOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
22220 - Alquiler de Equipos de LUBRILLANTAS APLICANO 06019015755053 214 29/09/2023 81,724.00
Transporte, Traccion y Elevacion SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
22220 - Alquiler de Equipos de FAUSTO ANTONIO CARRASCO 06021965001460 227 30/09/2023 20,774.23
Transporte, Traccion y Elevacion IZAGUIRRE
Total: 102,498.23
Total Clase Objeto:  102,498.23

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
24300 - Servicios Juridicos SELVIN JONAS EUCEDA ORDONEZ 06071985011062 226 30/09/2023 7,000.00
Total: 7,000.00
Total Clase Objeto: 7,000.00

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

Beneficiario EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

10/10/2023 09:35:30 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado
APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: JOEL.ESPINO

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 10/10/2023
Hora: 09:35 a.m.

Honduras C.A. 01/09/2023 Al 30/09/2023 Pagina: 3 de 4
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS
26210 - Vidticos Nacionales JOEL ANTONIO ESPINO HERRERA ~ 06021984005995 181 22/09/2023 4,500.00
Total: 4,500.00
Total Clase Objeto:  4,500.00

CLASE OBJETO: ALIMENTOS
EXPEDIENTE

Beneficiario

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
31110 - Productos Alimenticios Yy ESTACIONES DE SERVICIO DE 08019014692180 189 22/09/2023 1.570.01
Bebidas CENTRO AMERICA SA DE CV !
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
31110 - Productos Alimenticios y Estacién de servicios puma 06019020231839 190 22/09/2023 1,300.00
Bebidas ANDALUCIA
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
31110 - Productos Alimenticios Yy MARIA ORFILIA CHINCHILLA 16131957003300 213 29/09/2023 13,800.00
Bebidas CHACON
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
gllla'ldo - Productos Alimenticiosy  oSCAR RENE ORTEGA AMADOR  06011982039917 215 29/09/2023 6,000.00
€Didas
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
31110 - Productos Alimenticios Yy NOEMI PATRICIA RODRIGUEZ 08061979001170 230 30/09/2023 20,500.00
Bebidas SUAREZ
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
glé}do - Productos Alimenticiosy  SANDRA LICETH IZAGUIRRE BACA 06021976001060 232 30/09/2023 6,491.35
€Didas
Total: 49,661.36
Total Clase Objeto: 49,661.36

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
EXPEDIENTE

Beneficiario

TIPO EXPEDIENTE:

REGULARIZACION GASTOS

10/10/2023 09:35:30 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado
APACILAGUA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO: JOEL.ESPINO

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 10/10/2023
Hora: 09:35 a.m.

Honduras C.A. 01/09/2023 Al 30/09/2023 Pagina: 4 de 4
CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
35620 - Diésel TECNICENTRO E INVERSIONES 08019003197364 224 30/09/2023 71,433.00
ROADY S DE RL DE CV
Total: 71,433.00
Total Clase Objeto: 71,433.00

10/10/2023 09:35:30 a.m.



