

APACILAGUA, CHOLUTECA

EJERCICIO: 2023 USUARIO: JOEL.ESPINO



Emisión: 10/10/2023 Hora: 09:35 a.m.

Pagina: 1 de 4

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A. 01/09/2023

01/09/2023 Al: 30/09/2023

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

Objeto Gasto	Beneficiario	RTN	EXPEDIENTE	FECHA	MONTO
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	CARLOS ALBERTO MARTINEZ MENDOZA	06011986024014	193	28/09/2023	76,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	DORA ESCALANTE PAVON	0602197800185	194	28/09/2023	34,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	JAIME AROBIS LAGOS LARIOS	06021984013087	195	28/09/2023	34,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	LORBIN FAURICIO LAGOS LARIOS	06021982005316	196	28/09/2023	32,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	Lourdes Nohemy Larios Rodríguez	08031996001260	197	28/09/2023	20,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	RONAL ARQUIMEDES HERNANDEZ AGUILAR	0602197100314	198	28/09/2023	20,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	JOEL ANTONIO ESPINO HERRERA	06021984005995	199	28/09/2023	45,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	YORVIS SANTIAGO GOMEZ IZAGUIRRE	0602198700246	200	28/09/2023	50,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	WENDY JANORIS BACA	0602197800116	201	28/09/2023	20,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				
11100 - Sueldos Básicos	DELMYS LIZETH SIERRA MENDOZA	0801198910258	202	28/09/2023	20,000.00
TIPO EXPEDIENTE:	REGULARIZACION GASTOS				

Sistema de Administración Municipal Integrado



APACILAGUA, CHOLUTECA EJERCICIO: 2023

USUARIO: JOEL.ESPINO



Emisión: 10/10/2023 09:35 a.m. Hora:

Pagina: 2 de 4

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/09/2023 Honduras C.A.

AI:

30/09/2023

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

MAYRA KARINA ESPINAL 11100 - Sueldos Básicos

RODRIGUEZ

06021989003430

203

28/09/2023

20,000.00

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS

11800 - Dietas LUIS OMAR GALO GARCIA 06021983003390

192

28/09/2023

180,000.00

Total:

551,000.00

Total Clase Objeto:

551,000.00

CLASE OBJETO: ALQUILERES Y SERVICIOS

Objeto Gasto	Beneficiario	RTN	EXPEDIENTE	FECHA	MONTO		
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS							
22220 - Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación	LUBRILLANTAS APLICANO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	06019015755053	214	29/09/2023	81,724.00		
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS							
22220 - Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación	FAUSTO ANTONIO CARRASCO IZAGUIRRE	06021965001460	227	30/09/2023	20,774.23		
				Total:	102,498.23		
				Total Clase Objeto:	102,498.23		

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Objeto Gasto	Beneficiario	RTN	EXPEDIENTE	FECHA	MONTO
TIPO EXPEDIENTE: REGI	JLARIZACION GASTOS				
24300 - Servicios Jurídicos	SELVIN JONAS EUCEDA ORDOÑEZ	06071985011062	226	30/09/2023	7,000.00
				Total:	7,000.00
				Total Clase Objeto:	7,000.00

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

O	bjeto Gasto	Beneficiario	EXPEDIENTE	FECHA	MONTO

TIPO EXPEDIENTE: **REGULARIZACION GASTOS**



Honduras C.A.

APACILAGUA, CHOLUTECA EJERCICIO: 2023

USUARIO: JOEL.ESPINO



Emisión: 10/10/2023 Hora: 09:35 a.m.

Pagina: 3 de 4

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/09/2023 Al: 30/09/2023

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

26210 - Viáticos Nacionales JOEL ANTONIO ESPINO HERRERA 06021984005995 181 22/09/2023 4,500.00

Total: 4,500.00

Total Clase Objeto: 4,500.00

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

Objeto Gasto	Beneficiario	RTN	EXPEDIENTE	FECHA	MONTO	
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS						
31110 - Productos Alimenticios y Bebídas	ESTACIONES DE SERVICIO DE CENTRO AMERICA SA DE CV	08019014692180	189	22/09/2023	1,570.01	
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS						
31110 - Productos Alimenticios y Bebídas	Estación de servicios puma ANDALUCIA	06019020231839	190	22/09/2023	1,300.00	
TIPO EXPEDIENTE: REGUL	ARIZACION GASTOS					
31110 - Productos Alimenticios y Bebídas	MARIA ORFILIA CHINCHILLA CHACON	16131957003300	213	29/09/2023	13,800.00	
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS						
31110 - Productos Alimenticios y Bebídas	OSCAR RENE ORTEGA AMADOR	06011982039917	215	29/09/2023	6,000.00	
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS						
31110 - Productos Alimenticios y Bebídas	NOEMI PATRICIA RODRIGUEZ SUAREZ	08061979001170	230	30/09/2023	20,500.00	
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS						
31110 - Productos Alimenticios y Bebídas	SANDRA LICETH IZAGUIRRE BACA	06021976001060	232	30/09/2023	6,491.35	
				Total:	49,661.36	
				Total Clase Objeto:	49,661.36	

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Objeto Gasto Beneficiario RTN EXPEDIENTE FECHA MONTO

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS



APACILAGUA, CHOLUTECA EJERCICIO: 2023

USUARIO: JOEL.ESPINO



Emisión: 10/10/2023 Hora: 09:35 a.m.

Pagina: 4 de 4

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

01/09/2023 AI:

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

35620 - Diésel TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S DE RL DE CV

08019003197364

224

30/09/2023

30/09/2023

71,433.00

Total: 71,433.00

Total Clase Objeto: 71,433.00